

Elżbieta Rabczyńska
Radna
Rady Miasta Łomża

Łomża, dnia 30.11.2016r.

Pan
Mariusz Chrzanowski
Prezydent Miasta Łomża

Interpelacja

Dotyczy: zainstalowania monitoringu na dworcu autobusów w Łomży.

W imieniu pracowników dworca zwracam się z prośbą o zainstalowanie monitoringu w poczekalni dworca i w otoczeniu jego oraz zwiększenie patroli policji. Od zdarzenia, które miało miejsce w bż. m-cu tj. bójki na dworcu pomiędzy dwiema grupami osób po godz. 13-tej w wyniku której, jedna z poszkodowanych osób na wezwanie policji została przewieziona do szpitala jest coraz niebezpiecznie. Pracownicy informują, że z problemem już zwracali się do radnych.

Z poważaniem



W załączeniu:

-e-mail jednego z pracowników, który w imieniu własnym i innych osób zatrudnionych na dworcu zwraca się z prośbą w powyższej sprawie

<https://poczta.interia.pl/next/?uid=a83b68e18b771t>

w sprawie bezpieczeństwa...

kalinowski-18
do Ja
25 lis



Witam Pani Elżbieto rozmawialiśmy w Niedzielę wieczorem przesyłam pani materiał z tej groźnej bójki na dworcu w poczekalni <http://www.4lomza.pl/index.php?wiad=43795> często podróżni z daleka co przyjechali odwiedzić kogoś jak przychodzą na dworzec i pytają się o powrotny autobus to później jeszcze wspominają takie propozycje a czemu tu nie ma żadnego monitoringu, albo po tej bójce następnego dnia sytuacja duża część młodych i starszych osób ustawiła się poczekalni po czym niektórzy pili alkohol zazwyczaj w poczekalni i to w miejscu gdzie nic nie widać gdzie mogą się schować oczywiście jak widać to od razu wzywa się policję czasami widać, ostatnio była taka sytuacja po czym podróżny przyszedł zapytać się o autobus i zapytał gdzie można poczekać ja mu odpowiedziałem w poczekalni na to on mówi cytuję każde jego słowo tam menele śpią więc ja od razu do poczekalni i internowałem ale oni nawet nie zareagowali więc ja po policję z tej grupy która była została tylko 3 tamci puciekali i te została zabrana ale następnego dnia znowu się kręcili. Natomiast ta bójka była na zmianie koleżanki. Po prostu my tym osobom narazamy zadzwonisz na policję a potem nie wiadomo co taka osoba pomyśli. Propozycja jest taka że albo jakiś monitoring zrobić czy zwiększyć patrole policji i niech zaglądają do tej poczekalni czy kogoś tam dać żeby był w tych godzinach. Pani Elżbieto chodzi żeby tam było bezpiecznie i żebyśmy ani my ani podróżni nie balli się tylko czuli się bezpiecznie i o to panią proszę w tej sprawie 2 radnych też tym ma mówić na sesji ale im więcej będzie was tym lepiej może coś się uda zrobić bardzo proszę o pomoc. Tylko chciałem powiedzieć to nie tylko ja tak myślę ale również koleżanki i one dołączają się do tego apelu jak i podróżni też prosili pozdrawiam i Miłego wieczoru zyczę

Adam Zwierzyński
Radny Miasta Łomża

Łomża, dnia 30 Listopada 2016r.

Prezydent
Miasta Łomży

INTERPELACJE

XXXII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej z dnia 30 Listopada 2016r.

1.

Zwracam się z pytaniem do Pana Prezydenta: czy istnieje możliwość ułożenia kostki polbruk na placu obok ul. Dworcowej, wyrównanie parkingów jak i dróg dojazdowych znajdujących się koło placu.

Realizacja powyższej inwestycji wpłynie na poprawę funkcjonowania targowicy miejskiej a także przyczyni się do zwiększenia wpływów z tytułu opłat targowych.

2.

W Hali Targowej przy ul. Sikorskiego została całkowicie wymieniona jedna z kabin wc, w ramach środków własnych, Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Zakład Budżetowy w Łomży. W efekcie tej wymiany nastąpiło znaczne zmniejszenie zużycia wody, gdyż nowe urządzenie jest mniej awaryjne i tańsze w eksploatacji. Zastosowane rozwiązanie bardzo dobrze sprawdza się przy tak dużej eksploatacji jaka występuje w toaletach publicznych.

Wobec tego zwracam się do Pana Prezydenta o dofinansowanie wymiany pozostałych urządzeń sanitarnych w Hali Targowej. Oszczędności z tego tytułu będą znaczne. Jednocześnie poprzez zmniejszenie awaryjności poprawi się komfort korzystania z toalet przez mieszkańców Łomży, a także innych osób przybywających na zakupy do Hali Targowej. .

3.

Panie Prezydencie,

po ostatnich wybrykach chuligańskich na dworcu PKS mieszkańcy Łomży zwrócili się do mnie z prośbą o zwiększenie patroli policji. Zwiększenie patroli można poczynić w ramach tzw. środków ponadnormatywnych. Nadzór ten miałby miejsce w szczególności w godzinach wieczornych koło tzw. poczekalni. Przyczyniłoby się to do zwiększenia poczucia bezpieczeństwa klientów oczekujących na transport jak i tych, którzy przyjeżdżają do Łomży.

4.

Panie Prezydencie,

w wyniku licznych rozmów z osobami prowadzącymi stowarzyszenia i fundacje, proponuję stworzyć bazę danych w sprawie rzeczy, które są w ich posiadaniu, a które są już im zbędne. Podmioty te sporządzałyby wykaz tego, co chcą nieodpłatnie przekazać. Informacje możnaby umieszczać i sukcesywnie aktualizować na stronie internetowej Centrum Współdziałania Społecznego, z którego pomocy korzysta większość instytucji. Z takiej bazy danych skorzystałyby zapewne też placówki oświatowe, szkoły i inne instytucje oraz zakłady będące w zarządzie miasta. Taka drobna sprawa, a z pewnością ułatwi wzajemną wymianę przedmiotów zainteresowanym stronom.

5.

Panie Prezydencie,

wiadomym jest, że miasto chce utworzyć Punkt Informacji Turystycznej. Działanie to generuje określone koszty. Czy wobec tego istnieje uzasadnienie dla pozostania Łomży w Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemia Łomżyńska, której jednym z głównych zadań jest prowadzenie właśnie takiego punktu? Bycie w Organizacji wiąże się ze składką członkowską. Nie są to może duże koszty w skali budżetu miasta, ale czy nie lepiej przekazać je na rzecz Punktu Informacji Turystycznej, zasilając tym samym budżet na lepiej wydatkowaną promocję naszego miasta.